
   

Motion 9: ETH 

 
Motionen yrkar på att: 

• Styrelsens utvärdering av satsningen i Halmstad behöver redovisas på årsmötet. 

 

Styrelsens svar: 

  

Styrelsen anser motionen besvarad med nedan utlåtande. 

 

 

Styrelsens utlåtande: 

  

Motionären vill ha detaljerade redovisning genom ett antal frågeställningar. Styrelsen 

anser inte att motionen har en tydlig att-sats men väljer att besvara på frågorna i fet 

stil i den ordningen så som de ställts.  

  

• Sportsligt: Hur många tyngdlyftare tränade kontinuerligt under Maged Salamas 

ledning på ETH? Vad anser styrelsen om antalet lyftare? Otillräckligt, nöjsamt eller 

fullgott med hänsyn till ekonomisk kostnad? 

 

Styrelsens svar: Sex lyftare tränade med Maged Salama under en längre period, tre 

lyftare under en kortare period. Tre till och från. Vi bedömer det som nöjsamt. 

• Samarbetspartners: Vilka synpunkter har Eleiko och högskolan i Halmstad på utfallet 

av ETH under 2023? 

 

Styrelsens svar: Både Eleiko och Högskolan i Halmstad är nöjda med första året och 

vill satsa vidare. Samarbetet med högskolan har utvecklats med utbildningar samt 

nätverksträffar från båda sidor. 

  

  



   
 

Styrelsens utlåtande, forts: 

 

• Ekonomiskt: Vad har ETH satsningen kostat STF ekonomiskt och anser styrelsen att 

kostnaden är rimlig utifrån uppnådda resultat? 

 

Styrelsens svar: Svenska Tyngdlyftningsförbundets styrelse har beslutat att ge ett 

utrymme på maximalt 400 000 kr årligen för ETH-satsningen, dessa skulle i sådana 

fall tas från det arv som förbundet förfogar över. Under 2023 har det funnits tre 

externa finansiärer i form av Eleiko, Högskolan i Halmstad och Per Skårmans 

Stiftelse. Dessa går in med 150 000 kr vardera årligen. De budgeterade kostnaderna 

för 2023 var 600 000 kr vilket skulle innebära att förbundets verkliga kostnader 

beräknades till 150 000 kr. Nu blev kostnaderna lägre än beräknat (främst kopplat 

till resor och arvode) vilket innebar utgifter på totalt 584 143 kr. Förutom detta 

betalade högskolan 15 000 kr för den elev (Viktor Sundh) som studerat och tränat  

vid ETH under året. Med kostnader på 584 143 kr och intäkter på 465 000 kr har 

förbundets faktiska insats varit 119 143 kr. Denna summa har tagit från det 

organisationsstöd som förbundet fått från RF. Ytterligare 30 000 kr har lagts till från 

organisationsstödet till de 100 000 kr som förbundet äskat och fått från RF som är 

”öronmärkta” till ETH-omkostnader (resor, boende och läger). Med det sagt har 

arvet lämnats orört och samtliga av förbundets kostnader har betalats med beviljat 

RF-stöd. Utifrån ovanstående tycker styrelsen att kostnaden är rimlig. Resultaten är 

långsiktiga och mycket mer än vad enskilda lyftare lyckats med under ett år. Det är 

resultatet sammanlagt och över tid som är intressant.  

 

• Organisation: Hur är styrelsens inställning till att centret i Halmstad inte har 

organiserats som träningscenter i andra länder? Jag tänker på gemensamma måltider, 

gemensamt boende, stödfunktioner i samband med återhämtning och rehabilitering.  

 

Styrelsens svar: Först och främst måste vi göra vår satsning på ett center utifrån 

svenska förhållanden. Vi har gemensamma måltider varje lunch. Vi har rekryterat en 

ny landslagsläkare samt landslagssjukgymnast. Stödfunktioner inom psykologi finns 

i samarbetet med Högskolan i Halmstad.  

  

  



   
 

Styrelsens utlåtande, forts: 

 

• Tränarteam kvinnor: Ett antal möten för tränare har genomförts på ETH. Deltagare 

har enbart varit män. Vad gör STF för att kvinnliga tränare ska deltaga på dessa möten 

och att utöka antalet kvinnliga tränare?  

 

Styrelsens svar: Två kvinnor har varit inblandade på något sätt vilket såklart är 

alldeles för få. Initiativ från förbundet att förändra detta är påbörjade med ett första 

steg mot att skapa ett kvinnligt nätverk ledare/tränare. Just denna utmaning är intet 

specifik för vår idrott utan i alla idrotter generellt i Sverige och det gäller självklart 

hela vår idrott, inte enbart elitdelen. Vi behöver göra mer för en mer jämställd idrott, 

från bredd till elit.  

  

• Tränare på ETH: Maged Salama var huvudtränare på ETH men avbröt sitt uppdrag 

september 2023 pga hälsoskäl. Enligt plan skulle Maged fortsätta året ut. 

Frågan är till styrelsen: Hade Maged Salama fått fortsatt förtroende som huvudtränare 

efter årsskiftet?  

 

Styrelsens svar: Planen med Maged Salama var att han skulle sluta i december vilket 

var ett ömsesidigt beslut mellan Maged och STF.  

  

• Om svaret är jakande eller nekande: På vilka grunder han fått fortsatt eller inte 

fortsatt förtroende att verka som huvudtränare på ETH? 

 

Styrelsens svar: Beslutet togs av flera skäl: Kostnaden för en fortsättning skulle bli 

för stor och Maged ville förändra ETH-arbetet på ett sätt som inte var förenligt med 

avtalet kring ETH som centra. Självklart var STF:s mål från början att Maged skulle 

vara en långsiktig lösning. Av ovanstående anledningar blev det inte så. Det innebär 

inte att allt varit förgäves utan en hel del av det som Maged arbetat med genom ETH 

har utvecklat oss och hjälpt fortsättningen för centrat. 

• Vilka ska Bettembourg vara huvudtränare för? 

 

Styrelsens svar: Han är huvudtränare för och på centret. Då ingår de lyftare som 

ingår i ETH, de erbjuds fullt tränarstöd från de tränare vi har på ETH, i dagsläget 

Patric Bettembourg och Tom Söderholm. Det kommer också vara lyftare och coacher 

som besöker ETH löpande, genom de elitprojekt STF har och de föreningar som vill 

komma och träna. Även där har ETH:s huvudtränare en central roll.  

 

  



   
 

Styrelsens utlåtande, forts: 

• Finns arbetsbeskrivning för huvudtränare i STF? 

 

Styrelsens svar: Ja det finns en arbetsbeskrivning. Att lämna ut den vore inte rätt 

arbetsmiljömässigt men det finns ingen hemlighet utåt ungefär vad som ingår i 

rollen. En del har gått att läsa i annonsen för uppdraget och vi har i flera artiklar och 

andra sammanhang berättat om det. I de huvudsakliga arbetsuppgifterna ingår att 

ansvara för daglig träning och träningsplanering för de aktiva på ETH. Att utbilda 

svenska ungdoms- och juniorlyftare/tränare fortlöpande, praktiskt och teoretiskt 

samt vara behjälplig vid träningsläger för lyftare, tränare med flera och med mera. 

Sedan är det självklart att exakta arbetsuppgifter skiftar beroende på vem som har 

uppdraget, vilken tidpunkt vi är i och vilka lärdomar vi tagit. Men det är något mellan 

arbetsgivare och arbetstagare. Här får helt enkelt förbundsmötet lita på att styrelsen 

sköter sitt uppdrag korrekt.   

• Vilken anställningsform har Bettembourg och Söderholm? 

Styrelsens svar: Patric Bettembourg är visstidsanställd till den 2024-12-31 vilket 

bland annat möjliggjorts genom riktade pengar från RF Elit. Tom Söderholm betalas 

per uppdrag för den tid som han är på plats. STF har beräknat att det handlar om i 

genomsnitt en vecka per månad. Uppdraget är löpande så länge det bedöms som ett 

bra upplägg. Även Toms uppdrag möjliggörs genom riktade pengar från RF Elit.  

• Söderholm, mentor för vem? 

Styrelsens svar: Tom Söderholms uppdrag som mentor är riktad till både aktiva och 

till tränare som verkar på eller besöker ETH. 

 

• Lönekostnad för Bettembourg och Söderholm? 

 

Styrelsens svar: Vi lämnar inte ut enskilda kostnader för anställda med respekt för 

våra anställda. 

  



   
 

Motioner till STF:s årsmöte 2024. 

Olavi Blomfjord 

Lugnet & Kristinegymnaslets skolidrottsförening 
 
 
 

Motion nr 2 av 2. 
 
Eller om nu denna kan kallas för en motion. Men det är frågeställningar som 

behöver belysas och få klarhet i på årsmötet. 

 

 
1. Elit center Halmstad, ETH. Styrelsens utvärdering av satsningen i Halmstad behöver 

redovisas på årsmötet. 

 

Redovisning i följande perspektiv: 

 
•  Sportsligt: Hur många tyngdlyftare tränade kontinuerligt under Maged Salarnas 

ledning på ETH? Vad anser styrelsen om antalet lyftare? Otillräckligt, nöjsamt eller 

fullgott med hänsyn till ekonomisk kostnad? 

 
• Samarbetspartners: Vilka synpunkter har Eleiko och högskolan i Halmstad på utfallet 

av ETH under 2023? 

 
•  Ekonomiskt: Vad har ETH satsningen kostat STF ekonomiskt och anser styrelsen att 

kostnaden är rimlig utifrån uppnådda resultat? 

 

•  Organisation: Hur är styrelsens inställning till att centret i Halmstad inte har 

organiserats som träningscenter i andra länder? Jag tänker på gemensamma 

måltider, gemensamt boende, stödfunktioner i samband med återhämtning och 

rehabilitering. 
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•  Tränarteam kvinnor: Ett antal möten för tränare har genomförts på ETH. Deltagare 

har enbart varit män. Vad gör STF för att kvinnliga tränare ska deltaga på dessa 

möten och att utöka antalet kvinnliga tränare? 

 
• Tränare på ETH: Maged Salarna var huvudtränare på ETH men avbröt sitt uppdrag 

september 2023 pga hälsoskäl. Enligt plan skulle Maged fortsätta året ut. 

Frågan är till styrelsen: Hade Maged Salarna fått fortsatt förtroende som 

huvudtränare efter årsskiftet? 

 
Om svaret är jakande eller nekande: På vilka grunder han fått fortsatt eller inte 

fortsatt förtroende att verka som huvudtränare på ETH? 

 

Alltså en transparens från styrelsen i frågan om vad som de facto menas med: 

Inneburit en hel del positivt men även annat som fungerat sämre. Feta 

stilen kopierat från STF:s hemsida under nyheter 2023-12-26 

 

 
•  Inför 2024: Lösningen blev att slå ihop två tjänster till en ny och 

juniorkapten Patric Bettembourg tar över som huvudtränare januari 2024 

med Tom Söderholm som assisterande tränare och mentor. Patric 

arbetsuppgifter Innebär att han har fortsatt ansvar för ungdoms- och 

juniorlandslag men nu även för ETH. Patric kommer att bo i Halmstad 

och Tom ansluter ca en vecka per månad. 

Feta stilen kopierat från STF:s hemsida under nyheter 

 
-Vilka ska Bettembourg vara huvudtränare för? 

-Finns arbetsbeskrivning för huvudtränare i STF? 

-Vilken anställningsform har Bettembourg och Söderholm? 

-Söderholm, mentor för vem? 

-Lönekostnad för Bettembourg och Söderholm? 
 
 
 
 

För Lugnet och Kristinegymnasiets sko:;,ottsför ·ng 

Olavi Blomfjord /-'1) 
Falu gymnasium Uf-----_ 
Lärare NIU tyngdlyftning 

 
Västra Svealands tyngdlyftningsförbund har den 25/1 2024 getts tillfälle att yttra sig 

över ovanstående motioner enligt STF stadgar 2 kap 2§ 

 
Ingen erinran 

Tomas Bruhn 

Ordförande VSTF 

/r 


